

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

05 - SMTC

0501 - SMTC

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
FILGUEIRA & FILGUEIRA LTDA	08.992.911/0001-54	001	3206-9	19191-4
Endereço	Cidade	Telefone		
QUADRA 11 LOTE 1 CHACARA 02	GOIANAPOLIS			

Empenho

Tipo - Orç /	Ficha	Nº PRE Empenho	Empenho Sequencial	
	20250172	2758	2	
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória	Nº Licitação	Processo
11/03/2025	226882	DISPENSA DE LICITAÇÃO	001583	2025001583
Local de Entrega	Aplicação		Documento	
SMTC - , , , -				
		Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual
		1.536.005,00	62.700,00	1.473.305,00

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	06.181.4006-4282-MANUTENÇÃO DA SUPERINTENDENTE MUNICIPAL -DE TRÂNSITO DE CATALÃO
Sub Elemento de Cod. Obra : 0	
44 - MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL E AF	
Vinculo	Crédito
171 - MULTAS DE TRÂNSITO	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho
	62.700,00

Histórico

EMPENHO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE SINALIZAÇÃO, EM ATENDIMENTO A DEMANDA DO SMTC CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	VI. Unit	VI. Total
1	79326	TINTA DE DEMARCAÇÃO ASFALTICA A BASE DE RESINA	40,00	320,00000	12.800,00
2	79327	TINTA DE DEMARCAÇÃO ASFALTICA A BASE DE RESINA	60,00	340,00000	20.400,00
3	79328	TINTA DE DEMARCAÇÃO ASFALTICA A BASE DE RESINA	10,00	340,00000	3.400,00
4	53324	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO, CHAPA 16, PLANA,	50,00	320,00000	16.000,00
5	32153	CONE DE SINALIZAÇÃO 75 CM	100,00	85,00000	8.500,00
6	53335	FITA PARA SINALIZAÇÃO E SEGURANÇA BRANCO E	100,00	16,00000	1.600,00
					62.700,00

Líquido por Extenso

*****(SESSENTA E DOIS MIL E SETECENTOS REAIS)*****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA	SECRETÁRIO	 ISABEL CRISTINA BORGES MELO Usuário do
----------------------	------------	---